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SiKringSgruppe 1 Reguleringstillæg 10,6%
1. april 2011

1.Diagnostik m.v. 1. april 2007

Ydelse Patient Tilskud Ialt

1140 Regelmæssig diagnostisk undersøgelse fra 26 år 144,38 96,25 240,63

1141 Regelmæssig diagnostisk undersøgelse, 18-25 år 84,22 156,41 240,63

1150 Bitewings i forbindelse med regelmæssig diagnostisk undersøgelse 184,37 79,01 263,38

1151 Bitewings i forbindelse med udvidet diagnostisk grundydelse 184,37 79,01 263,38

1152 Bitewings ifm. kontrol af fund ved diagnostisk undersøgelse 184,37 79,01 263,38

1170 Kontrol af fund ved diagnostiske undersøgelse, fra 26 år 118,40 78,94 197,34

1171 Kontrol af fund ved diagnostiske undersøgelse, 18-25 år 69,07 128,27 197,34

1180 Undersøgelse af patient henvist fra tandplejer 111,76 74,50 186,26

1301 Tandrensning a 180,68 120,46 301,14

1302 Tandrensning b 129,91 86,61 216,52

1300 Røntgenoptagelse 131,84 0,00 131,84

2910 Udvidet diagnostisk grundydelse 298,91 199,27 498,18

2920 Individuel forebyggende behandling 143,31 95,54 238,85

2930 Kontrol efter individuel forebyggende behandling 118,40 78,94 197,34

3020 Konsultation uden behandling 228,22 0,00 228,22

2. Tandfyldninger

1501/1551 a. Ikke kombineret, sølvamalgam  / gradvis ekskavering 178,64 63,53 242,17

1502/1552 b. Kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 243,92 92,78 336,70

1503/1553 c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 444,84 92,78 537,62

1507/1557 d. Glasionomer, enkeltfladet / gradvis ekskavering 370,45 63,53 433,98

1558 d. Glasionomer, flerfladet, gradvis ekskavering 92,78

1505/1555 e. Plast, enkeltfladet / gradvis ekskavering 370,45 63,53 433,98

1506/1556 f. Plast, flerfladet / gradvis ekskavering  92,78  

1504

1554

Plast enkeltfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 63,53

Plast enkeltfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 63,53

1509

1559

Plast flerfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 92,78

Plast flerfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 92,78

3. Rodbehandlinger

1600 a. Rodbehandling (pulpaoverkapning) 175,70 117,14 292,84

1601 b. Rodbehandling (koronal amputation) 203,98 135,99 339,97

1605 c. Rodbehandling (akut oplukning) 203,98 135,99 339,97

1606 d. Rodbehandling (apikal amputation og rodfyldning pr. kanal) 180,97

4. Tandudtrækning

1701 Tandudtrækning pr. tand 290,83 144,61 435,44

1705 Standsning af efterblødning i forbindelse med tandudtrækning 101,28 0,00 101,28

5. Parodontalbehandling og operativ fjernelse af tand, rodspids, cyste

1420 Almindelig parodontalbehandling 436,01 290,68 726,69

1430 Udvidet parodontalbehandling 753,59 502,39 1.255,98

1425 Udvidet tandrensning 247,53 165,02 412,55

1431 Tandrodsrensning 93,50 62,34 155,84

1440 Kirurgisk parodontalbehandling  223,06  

1452/4 Kontrol efter parodontalbehandling 118,40 78,94 197,34

1801 Operativ fjernelse af tand m.v.  168,02  

6. Ydelser uden tilskud

Konsultation Større plastrestaurering (uden tilskud)

Recept Retentionsstift parapulpal

Hen- og tilbagevisning til klinisk tandtekniker Retentionsstift rodkanalforankr. (gerlach m.v.)

Lokalbedøvelse Bidfunktionsundersøgelse

Kvælstofforilte analgesi (lattergas) Bidfunktionskontrol

Behandling af følsomme tandhalse Bidskinne

Følgebehandling efter tandudtrækning Diverse ydelser



SiKringSgruppe 2 Reguleringstillæg 10,6%
1. april 2011

1. Diagnostik

Ydelse Patient Tilskud I alt

1140 Regelmæssig diagnostisk undersøgelse fra 26 år 96,25

1141 Regelmæssig diagnostisk undersøgelse, 18-25 år 156,41

1150 Bitewings i forbindelse med regelmæssig diagnostisk undersøgelse 79,01

1151 Bitewings i forbindelse med udvidet diagnostisk grundydelse 79,01

1152 Bitewings ifm. kontrol af fund ved diagnostisk undersøgelse 79,01

1170 Kontrol af fund ved diagnostiske undersøgelse, fra 26 år 78,94

1171 Kontrol af fund ved diagnostiske undersøgelse, 18-25 år 128,27

1180 Undersøgelse af patient henvist fra tandplejer 74,50

1301 Tandrensning a 120,46

1302 Tandrensning b 86,61

1300 Røntgenoptagelse 0,00

2910 Udvidet diagnostisk grundydelse 199,27

2920 Individuel forebyggende behandling 95,54

2930 Kontrol efter individuel forebyggende behandling 78,94

3020 Konsultation uden behandling 0,00 228,22

2. Tandfyldninger

1501/1551 a. Ikke kombineret, sølvamalgam  / gradvis ekskavering 63,53

1502/1552 b. Kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 92,78

1503/1553 c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 92,78

1507/1557 d. Glasionomer, enkeltfladet / gradvis ekskavering 63,53

1558 d. Glasionomer, flerfladet, gradvis ekskavering 92,78

1505/1555 e. Plast, enkeltfladet / gradvis ekskavering 63,53

1506/1556 f. Plast, flerfladet / gradvis ekskavering 92,78

1504

1554

Plast enkeltfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 63,53

Plast enkeltfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 63,53

1509

1559

Plast flerfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 92,78

Plast flerfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 92,78

3. Rodbehandlinger

1600 a. Rodbehandling (pulpaoverkapning) 117,14

1601 b. Rodbehandling (koronal amputation) 135,99

1605 c. Rodbehandling (akut oplukning) 135,99

1606 d. Rodbehandling (apikal amputation og rodfyldning pr. kanal) 180,97

4. Tandudtrækning

1701 Tandudtrækning pr. tand 144,61

1705 Standsning af efterblødning i forbindelse med tandudtrækning 0,00

5. Parodontalbehandling og operativ fjernelse af tand, rodspids, cyste

1420 Almindelig parodontalbehandling 290,68

1430 Udvidet parodontalbehandling 502,39

1425 Udvidet tandrensning 165,02

1431 Tandrodsrensning 62,34

1440 Kirurgisk parodontalbehandling 223,06

1452/4 Kontrol efter parodontalbehandling 78,94

1801 Operativ fjernelse af tand m.v. 168,02

6. Ydelser uden tilskud

Konsultation Større plastrestaurering (uden tilskud)

Recept Retentionsstift parapulpal

Hen- og tilbagevisning til klinisk tandtekniker Retentionsstift rodkanalforankr. (gerlach m.v.

Lokalbedøvelse Bidfunktionsundersøgelse

Kvælstofforilte analgesi (lattergas) Bidfunktionskontrol

Behandling af følsomme tandhalse Bidskinne

Følgebehandling efter tandudtrækning Diverse ydelser



Børne- Og ungdOmSOVerenSKOmSTen Reguleringstillæg 10,6% 
1. april 2011

1. Førstegangsbesøg, undersøgelse m.v. 35% 65% I alt

1 Førstegangsbesøg 149,00 275,64 424,64 205

2 Årsydelse (ekskl. udfyldelse af OCR-blanket) 90,00 168,52 258,52 207

Udfyldelse af OCR-blanket 33,00 61,37 94,37 209

3 Klinisk undersøgelse 69,00 127,65 196,65 201

2. Røntgenundersøgelse

4 Almindelig røntgenundersøgelse 46,00 85,84 131,84 204

5 Panoramarøntgen og lign. 329,00 612,14 941,14 208

3. Profylaktiske ydelser, tilvænning m.v.

6 Tilvænning 79,00 148,02 227,02 225

7 Individuel forebyggende behandling 84,00 154,85 238,85 211

8 Kontrol efter forebyggelse 69,00 128,34 197,34 212

9 Tandrensning 105,00 196,14 301,14 203

10 Fissurforsegling 86,00 159,90 245,90 226

4. Tandfyldninger

11 a. Ikke kombineret, sølvamalgam 85,00 157,17 242,17 230

a. Ikke kombineret, sølvamalgam (gradvis ekskavering) 85,00 157,17 242,17 270

b. Kombineret, sølvamalgam 118,00 218,70 336,70 231

b. Kombineret, sølvamalgam (gradvis ekskavering) 118,00 218,70 336,70 271

c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam 188,00 349,62 537,62 232

c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam (gradvis ekskavering) 188,00 349,62 537,62 272

d. Modificeret glasionomer og kompomer, enkeltfladet 152,00 281,98 433,98 237

d. Modificeret glasionomer og kompomer, enkeltfladet (gradvis ekskavering) 152,00 281,98 433,98 277

g. Kombineret, modificeret glasionomer og kompomer i mælkemolarer 192,00 356,37 548,37 238

h. Dobbelt kombineret, modificeret glasionomer og kompomer i mælkemolarer 219,00 406,85 625,85 239

e. Plast, enkeltfladet 152,00 281,98 433,98 234

e. Plast, enkeltfladet (gradvis ekskavering) 152,00 281,98 433,98 274

f. Plast, flerfladet 235

f. Plast, flerfladet (gradvis ekskavering) 275

12 Metalkrone, præfabrikeret 382,00 710,79 1.092,79 236

5. Rodbehandlinger

13 a. Rodbehandling (pulcaoverkapning) 102,00 190,84 292,84 240

b. Rodbehandling (koronal amputation) 119,00 220,97 339,97 241

c. Rodbehandling (apikal amputation og rodfyldning i én kanal 283,00 525,96 808,96 242

d. Rodbehandling, rodfyldning efterfølgende kanaler: Pr. kanal 127,00 237,03 364,03 243

e. Rodbehandling (behandlingsseancer ud over 2) 104,00 192,62 296,62 244

f. Rodbehandling (akut oplukning) 119,00 220,97 339,97 245

6. Tandudtrækninger, lokalbedøvelse m.v.

14 Tandudtrækning 152,00 283,44 435,44 250

15 Operativ indgreb (ekskl. bedøvelse) 366,00 679,70 1.045,70 255

16 A Lokalbedøvelse, injektion 57,00 104,80 161,80 265

16 B Lokalbedøvelse, lattergas/medicinsk sedering 71,00 131,24 202,24 266

7. Diverse

17 Konsultation uden behandling 80,00 148,27 228,27 264

18 Diverse ydelser 43,00 80,44 123,44 263

19 Recept (ikke i forbindelse med behandling) 40,00 72,91 112,91 260

Behandlingsforslag 89,00 165,00 254,00 262

8. parodontalbehandling (til 16-17 årige)

20 Almindelig parodontalbehandling 254,00 472,69 726,69 220

21 Udvidet parodontalbehandling 440,00 815,98 1.255,98 221

22 Tandrodsrensning 55,00 100,84 155,84 222

23 Udvidet tandrensning 144,00 268,55 412,55 223

24 Kontrol efter parodontalbehandling 69,00 128,34 197,34 224



Tillæg Til hOnOrArer Reguleringstillæg 10,6%
1. april 2011

Børne- og ungdomsoverenskomst

§ 4A, stk. 2  Betaling på hverdage 16-20 - lørdage 08-14, normal takst + 50%, dog minimum: 840,00

§ 4A, stk. 2 Betaling på hverdage 20-08 - lørdage efter 14 - søn- og helligdage, normal takst + 100%, dog minimum: 1.120,00

31 § 4A, stk. 3  Tillæg for behandling uden for klinik pr. besøg 376,00

32 § 4A, stk. 3  Afstandstillæg 12,00

Tandlægeoverenskomsten 1. april 2011

Uden tilskud fra den offentlige sygesikring

§ 7, stk. 3 Betaling på hverdage 16-20 – lørdage 08-14, normal takst + 50%, dog minimum: 840,00

§ 7, stk. 3 Betaling på hverdage 20-08 – lørdage efter 14 – søn- og helligdage, normal takst + 100%, dog minimum: 1.120,00

30 § 21 Tillæg for udeblivelse uden afbud, pr. udeblivelse 234,00

33 § 21, stk. 3 Ekstra tillæg for udeblivelse ud over 30 minutter (30-44 minutter) 221,00

34 § 21, stk. 3 Ekstra tillæg for udeblivelse ud over 30 minutter (45-60 minutter) 221,00

35 §7, stk. 4 Tillæg for behandling uden for klinik pr. besøg 376,00

40 § 7, stk. 4 Afstandstillæg pr. km. 12,00

45 § 7, stk. 4 Kørselsgodtgørelse i egen bil pr. km. 4,22

Forsikringserklæring 1. april 2011

50 Betales af forsikringsselskabet 461,00

55 Kæbefunktionsattest. Betales af forsikringsselskabet 810,00

Blanketudfyldelse 1. april 2011

60 Blanket nr. TL 701, udfyldelse af blanket om tilbud på tandbehandling, hvortil der søges økonomisk bistand 161,00

65 Blanket nr. 704, supplerende oplysninger om tandbehandling 321,00

Mellemfolkeligt Samvirke 1. april 2011

90 Udfyldelse af tandlægeattest inkl. 2 bitewings 610,00

Tandlægeerklæring 1. april 2011

80 Udfyldelse af lovpligtig tandlægeerklæring (arbejdsskade) 461,00



OmSOrgSTAndpleje Reguleringstillæg 10,6%
1. april 2011

1 Basisydelser 25% 50%

Basisydelse for betandede 1.262,18 711 1.577,73 712 1.893,27 713

Basisydelse for tandløse 653,25 714 816,56 715 979,88 716

2 Røntgenundersøgelse

Røntgenundersøgelse 131,84 721 164,80 722 197,76 723

3 Fyldninger

Ikke kombineret, sølvamalgam 242,17 731 302,71 732 363,26 733

Ikke kombineret, sølvamalgam, gradvis ekskavering 242,17 831 302,71 832 363,26 833

Kombineret, sølvamalgam 336,70 734 420,88 735 505,05 736

Kombineret, sølvamalgam, gradvis ekskavering 336,70 834 420,88 835 505,05 836

Dobbelt kombineret, sølvamalgam 537,62 737 672,03 738 806,43 739

Dobbelt kombineret, sølvamalgam, gradvis ekskavering 537,62 837 672,03 838 806,43 839

Glasionomerfyldning 433,98 740 542,48 741 650,97 742

Glasionomerfyldning, gradvis ekskavering 433,98 840 542,48 841 650,97 842

Plast, enkeltfladet 433,98 743 542,48 744 650,97 745

Plast, enkeltfladet, gradvis ekskavering 433,98 843 542,48 844 650,97 845

Plast, flerfladet 746

Plast, flerfladet, gradvis ekskavering 846

4 Rodbehandlinger

a. Rodbehandling (pulpaoverkapning) 292,84 751 366,05 752 439,26 753

b. Rodbehandling (coronal amputation) 339,97 754 424,96 755 509,96 756

c. Rodbehandling (akut oplukning) 339,97 757 424,96 758 509,96 759

5 Tandudtrækninger, lokalbedøvelse m.v.

Tandudtrækning 435,44 761 544,30 762 653,16 763

Operativt indgreb ekskl. bedøvelse 1.045,70 764 1.307,13 765 1.568,55 766

Lokalbedøvelse, injektion 161,80 800 202,25 801 242,70 802

Lokalbedøvelse, lattergas 202,24 810 252,80 811 303,36 812

6 Diverse

Diverse ydelser 123,44 771 154,30 772 185,16 773

Recept (ikke i forbindelse med behandling) 112,91 774 141,14 775 169,37 776

7 Parodontalbehandling

Almindelig parodontalbehandling 726,69 781 908,36 782 1090,04 783

Udvidet parodontalbehandling 1.255,98 784 1.569,98 785 1.883,97 786

Tandrodsrensning 155,84 787 194,80 788 233,76 789

Udvidet tandrensning 412,55 815 515,69 816 618,83 817

Kontrol efter parodontalbehandling 197,34 790 246,68 791 296,01 792

8 Tillæg 

Tillæg for behandling uden for for klinik 577,84 702

Ved behandling af flere patienter på samme geografiske adresse/
institution udløses kun et tillæg

Særligt tillæg, pr. patient pr. besøg 112,20 703

Betaling på hverdage kl. 16-20 og lørdage, jule- og nytårsaftensdag 
kl. 08-14: Normal takst + 50%, dog minimum: 840,00

Betaling på hverdage kl. 20-08 og lørdage, jule- og nytårsaftensdag efter 
kl. 14 og søn- og helligdage: Normal takst +100%, dog minimum: 1.120,00

Behandlinger, som er omfattet af overenskomstens § 7. stk 2, 2.-13., må 
først iværksættes efter kommunens godkendelse, såfremt tandlægens 
behandlingsoverslag overstiger:

1.870,06

Anden behandling end nævnt i overenskomstens § 7. stk 2, 2.-13.betales 
med individuelle honorarer, og må først iværksættes efter forudgående 
godkendelse af kommunen, såfremt tandlægens behandlingsoverslag 
overstiger: 1.870,06




